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REFERAT AF 22. MØDE I MMS STUDIENÆVN  

VED FORSVARSAKADEMIET AFHOLDT 

FREDAG DEN 23. APRIL 2021 KL. 13.00 

PÅ VTC 

 

 

DELTAGERE: 

  

Uddannelsespersonale: Repræsentanter Studerende: 

OK Claus Smith Rasmussen (Studieleder)  MJ Peter A. Faurholt-Nielsen 

MJ Allan Peter Therkelsen (Studievejleder)  (Næstformand) 

  KN Marie Dupont Hagsten 

  SEKLD Anne Hoff Knudsen  

Videnskabeligt Personale (VIP):   

OK Kenneth Øhlenschlæger Buhl (Formand) Sekretær: 

  KTFM Sascha Hedberg 

Ad hoc: 

OB Palle Mørkøre (Studiechef)  

  

      

 

DAGSORDEN: 

 

1. Velkomst og formandens orientering.  

  

2. Godkendelse af referat fra forrige møde.  

  

3. Behandling af sag vedr. merit. (Alle).  

  

4. Tilbagemeldinger fra MMS Kurser (MMS-Sektion).  

  

5. Valg af nye medlemmer til MMS Studienævn (Alle).  

  

6. Næste møde  

  

7. Eventuelt 

 

 

 

AD dagsordenen pkt. 1. 

Formanden bød velkommen til det 22. møde i Studienævnet. 

Formanden orienterede om, at han netop er vendt tilbage fra forældreorlov. 

Der blev kort drøfte de kritikpunkter, som OLFI i øjeblikket kører i medierne vedrørende kvali-

teten af FAK uddannelser. Formanden udtalte, at FAK bør være opmærksom på den kritik og 

tilsikre os, at kritikken ikke er berettiget. Studielederen orienterede kort om, at der i efteråret 

blev kørt en dimittend- og afgangsundersøgelse. Undersøgelsen gik ud på, at se om FAK er på 
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rette spor med hensyn til uddannelserne og om der er nogle ting, som der er tydelige og 

umiddelbare som punkter, der kan forbedres. 

Dimittend- og afgangsundersøgelser ser blandt andet på, hvad det er folk lægger vægt på i 

uddannelsen, hvad er det de bruger det til og hvad motivere dem. Analysearbejdet omkring 

tilbagemeldingerne er stadig i fuld gang og det er UST, som der har opgaven.  

Indtil videre er meldingen, at det ligger klar i løbet af foråret. 

Formanden nævner at man nok burde kigge sig efter en afløser til Formandsposten, da For-

manden efter planen kun har 3,5 år tilbage i FSV. 

 

AD dagsordenen pkt. 2. 

Referatet fra forrige møde blev godkendt uden bemærkninger 

 

AD dagsordenen pkt. 3:  

Studienævnet har modtaget deres første ansøgning om merit til behandling. Ansøgeren anmo-

der dels om meritering af nogle allerede gennemførte moduler taget i MMS kontekst samt mu-

lighed for at erhverve sig MMS-titlen. Meriteringen anses for at være en formsag, da det er en 

godskrivelse af allerede gennemførte moduler, idet dog at følgende forhold skal iagttages:  

Reglerne om meritering giver to muligheder: Jobmerit og uddannelsesmerit. Hvis man skal 

have uddannelsesmerit, så kræver det, at man er optaget på den pågældende uddannelse, 

førend man kan få merit for det. For at ansøgeren kan få merit på MMS-uddannelsen for de 

gennemførte moduler, så kræver det altså, at man er optaget på MMS-uddannelsen på bag-

grund af forudgående forelæggelse i MMS Optagelsesnævn. 

Ansøgeren skal derfor igennem ansøgningsprocessen og ansøge om den fulde MMS-uddannelse 

for, at få godskrevet sine allerede gennemførte moduler samt få merit for sin civile niveau 7 

uddannelse. Ansøgeren er optaget på MMS-enkeltmodulsforløb og har som udgangspunkt den 

nødvendige uddannelsesmæssige baggrund, som gør at han kan bestride en M331 stilling. 

Ansøgeren kan på ovenstående grundlag ikke erhverve sig MMS-titlen, da han ikke har været 

optaget på MMS-uddannelsen, men ansøgeren har i stedet noget andet og tilsvarende, som 

gør, at han opfylder kravene til, at blive udnævnt til en 331 stilling. Da der er tvivlspørgsmål til 

selve meritansøgningen, kontakter Studielederen ansøgeren og får uddybet ansøgningen, 

hvorefter der vil blive truffet en afgørelse.  

 

AD dagsordenen pkt. 4 

Siden sidste møde er der blevet gennemført 7 moduler; Grundmodul Militær ledelse, Grund-

modul Militære operationer, FLEX; Afrika, Information, Design, Natops samt Militært supple-

ringskursus. Ingen specifikke kritikpunkter, der er en generel stor tilfredshed med strukturen 

og underviserne på de forskellige moduler. Men det sidste år har været stærkt forstyrret af 

COVID-19 og det har selvfølgelig haft indflydelse på de moduler, som der har været tilrette-

lagt. Modulerne har været tilrettelagt efter den nye Studieordning, hvor det er baseret på, at 5 

ECTS point er lig med 5 dages internat tilstedeværelse. Disse internatophold har været omlagt 

til online undervisning og der er en generel forståelse blandt de studerende for, at man ikke 

har kunnet gennemføre med fysisk tilstedeværelse. De studerende savner tilstedeværelsen og 

FAK må ikke tro, at det kører fint nok med online undervisning. De studerende savner mulig-

heden for nærmere uddybelser og mulighed for netværksdannelser, som fysisk tilstedeværelse 

giver mulighed for.  

 

Vigtigt budskab – de studerende værdsætter fysisk tilstedeværelse! 
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Svarprocenten på evalueringerne er ret lav, på nogle moduler helt nede på 20-25 % og det 

kan gør svarene knap så pålidelige. Så det er vigtigt, at alle får svaret på de evalueringer der 

bliver tilsendt. 

 

Studieledelsen savner, at se den nye studieordning foldet ud med 5 dages tilstedeværelse per 

5 ECTS, det er endnu ikke lykkes pga. COVID-19. Det har derfor endnu ikke været muligt at 

drage erfaring ud fra den nye modus. 

 

AD dagsordenen pkt. 5 

Valg af nye medlemmer til MMS Studienævn.  

Studienævnet mangler i øjeblikket et VIP medlem samt to repræsentanter for de studerende. 

MMS-sektionen vil på INTRO-dagen for optag 2021 den 10. maj 2021 flage for studienævnet 

og opfordre til, at interesserede stiller op til valget. Andre interesserede er altid velkommen til 

at rette henvendelse til Studienævnets medlemmer og hører nærmere om opgaven. 

 

AD dagsordenen pkt. 6 

Ny dato for næste møde bliver aftalt til ultimo juni/primo juli 2021. 

 

AD dagsordenen pkt. 10 

Intet under eventuelt. 

Formanden rundede af og takkede for et godt og konstruktivt møde. 

Mødet sluttede kl. 14.00 

 

 

 

 

____________________ 

Sascha Hedberg 

                            Studienævnssekretær 

 

 

 

 

 

 

 


